
- 1 - 

令和 5 年  8 月吉日 

関係各位 

豊島岡女子学園高等学校 

校長  竹鼻 志乃 

令和５年度豊島岡女子学園高等学校 

スーパーサイエンスハイスクール(SSH)中間成果発表会について（ご案内）

拝啓 向暑の候、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校では文部科学省より平成 30 年度に１期目５年間の SSH 指定を受け、本年度は第２期

の1年目を迎えることができました。 

この度は、下記の通りに高校１年生および２年生のSSH中間発表(「Academic Day」)と探究活動に

関する研究協議会を行います。年度半ばの開催で生徒の課題探究も取り組みの途中ではございますが、

皆さまのご指導とご助言を賜り、より一層の活動の充実と向上を図りたく存じます。 

なお当日は中学生の希望者の取り組みや高校生の課題探究以外の活動の発表も行っております。

お時間のゆとりがございましたら併せてご参加ください。 

ご多用の折恐縮ではございますが、発表会と研究協議会にご参加いただき、生徒の今後の課題探究の糧

となるご指導ご助言を賜りたくご案内申し上げます。 

敬具 

記 

１．日 時 令和５年 9 月 16日(土) 8:30 〜 12:20、13:30 〜 14:30 (受付8:10～) 

・8:30 〜 12:20 は、高校1・２年生の口頭発表、中学生・高校１・２年生のポスター発表

・13:30 〜 14:30 は、 研究協議会(3号館2F物理実験室で行います。午前のみ参加も可)

２．会 場 豊島岡女子学園高等学校 〒170-0013 東京都豊島区東池袋 1-25-22 

(JR 山手線池袋駅下車徒歩 7 分、東京メトロ有楽町線東池袋駅下車徒歩 2 分) 

３．参加対象 全国SSH指定高等学校の教職員等、近隣高等学校教職員、科学技術振興機構、 

SSH運営指導委員会、SSH研究開発協力者、本校保護者 

４．事前申込  申込期日：2023 年 9 月8 日（金）まで 

登録 URL：https://forms.office.com/r/VthDuezHMH 

(QR コードでも登録可能です。) 



- 2 -  

５．生徒活動保持のためのお願い 

・携帯電話の使用（電源をお切り下さい）、ビデオ・写真撮影などは、発表の妨げとなりますの

でご遠慮ください。 

６．休憩室、食堂の利用について 
 

・休憩室はご用意してあります。大きい荷物などはそちらに置いてください。見学の際には貴

重品等を身につけてご見学ください。 

・昼食は食堂をご利用いただけます。当日は生徒も食堂を利用するため混雑が予想されます。

12:10頃よりご利用いただきますと混雑が緩和されますのでご協力をお願いいたします。弁当を

持参される方は休憩室でお取りください。 

 
７．問い合せ 

【TEL】03-3983-8261 【E-mail】s-toyoda@toshimagaoka.ed.jp (担当：豊田 進) 

 

mailto:s-toyoda@toshimagaoka.ed.jp

